

Seniorrådet referat

Møde den 27. august 2018 kl. 9.00
Sted: Mødelokale Talsi (østfløjen, 1. sal)

Indkaldte:	Bjarne Knudsen(BK), Erik Busch(EB), Flemming Hein Andersen(FHA), Inge Lindstrøm(IL), John Bach (JB), Kirsten Eriksen(KE), Ove Kongsløv (OK), Per Nilsson (PN) og Søren Brandis(SB)
Afbud:	Ove Kongsløv (OK)
Fraværende:	
Gæster:	Britt Bergstedt (BB) og Louise Høg (LH)
Referent:	Marianne Madsen (MM)

	Formøde i B1 Borgerservice	FHA, MM og EB mødes kl. 8.40-8.55.
1.	Kl. 9-10 Besøg af centerchef Britt Bergstedt og ældrechef Louise Høg	<p>Orientering og drøftelse af aktuelle sager samt besvarelse af Seniorrådets spørgsmål. Louise Høg deltager på Seniorrådsmøde 26. november i stedet for i dag.</p> <p>BB orienterede om:</p> <ul style="list-style-type: none">- Værdighedspolitik, kommer snart i høring i Seniorrådet- Kvalitetsstandarder, kommer snart i høring i Seniorrådet- Systemet Kura- Brugerundersøgelse- Ny leder i dagcenter Hvissinge- Organisationsprogram for CSV blev udleveret <p>Besvarelse af følgende spørgsmål:</p> <ul style="list-style-type: none">- Opsamlingspande til injektionsnåle- Ældre med anden etnisk baggrund- Fremtidsfuldmagt- Opstart af AKUT-funktionen- Tilsynsrapport- Organisationsplan fra CSV- Kvalitetsstandarder §83 -Nødkald.
2.	Godkendelse af dagsorden	<p>Indstilling: Nærværende dagsorden godkendes.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
3.	Godkendelse og underskrift af referat fra tidligere seniorrådsmøde	<p>Godkendelse af referat fra 25. juni 2018.</p> <p>Indstilling til beslutning: Referat tages til efterretning og underskrives.</p> <p>Beslutning: Taget til efterretning.</p>

4.	Meddelelser fra formanden	<p>Indstilling til beslutning: OK udtræder af redaktionen, men bliver i informationsudvalget. EB foreslog, at udvalgenes kommissorium opdateres og navneændring på nogle af udvalgene overvejes. Formandens meddelelser tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Meddelelser taget til efterretning.</p>
5.	Referater fra møder i Kommunalbestyrelse, Økonomiudvalg, Kultur- og Fritidsudvalg, Social- Sundheds- og Seniorudvalg og Miljø- og Teknikudvalg.	<p>Kommunalbestyrelse: 15. august og 22. august 2018</p> <p>Økonomiudvalg: 15. august 2018</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalg: 13. august og 21. august 2018</p> <p>Social-, Sundhed- og Seniorudvalg: 22. august 2018</p> <p>Miljø- og Teknikudvalg: 22. august 2018</p> <p>Indstilling: Referaterne tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
6.	Meddelelser fra medlemmer	Ingen meddelelser
7.	<p>Meddelelser fra udvalg:</p> <p>a. Omsorgsudvalget</p> <p>b. Trafikudvalget</p> <p>c. Informationsudvalget</p> <p>d. Økonomi- og Budgetudvalget</p> <p>e. Regionsældrerrådet</p> <p>f. Bruger- og Pårørenderåd</p> <p>g. Vestegnstræf</p> <p>h. Danske Ældreråd</p>	<p>Kort referat fra møde den 21. august (KE) Nyt møde 21/9 kl. 10-12</p> <p>Kort referat fra møde den 10. august (SB). Trafikudvalgets fremtidige sammensætning, der er ingen ændringer i sammensætningen af udvalget.</p> <p>Kort referat fra møde 7. august (FHA). OK er udtrådt af redaktionen af Egen.</p> <p>Næste møde 24/9, i forlængelse af Seniorrådsmødet.</p> <p>Ingen meddelelser.</p> <p>Orientering fra møde på Dalvangen 23. august v/KE.</p> <p>Næste møde holdes i Glostrup 19. november (se dagsordenpunkt 13)</p> <p>Sundhedsstyrelsen afholder konference 'Værdighed i ældreplejen – hvorfor og hvordan' 29/11-2018, hvem ønsker, at deltage?</p> <p>Beslutning: KE, EB og IL deltager.</p>
8.	Høringssager: Revideret forslag til Kommuneplantillæg nr. 6 og Lokalplan EL20.1 - Ejby Mosevej 175.	<p>Beskrivelse: Kommunen har i november sendt udstykningen i Ejby til høring, og har lyttet til Seniorrådets høringssvar, om at tænke ældreboliger ind. Der åbnes dog fortsat op for muligheden af, at der kan bygges parcelhuse med udnyttet tagetage. Trafikudvalget henviser til vores høringssvar af 27. november, men præciserer samtidig, at vi fortsat ønsker seniorvenlige, tilgængelighedsboliger, vel at mærke i ét plan.</p> <p>Indstilling: Trafikudvalget har afgivet høringssvar, som er sendt til udtalelse til alle medlemmer i rådet. Et flertal er for det fremsendte forslag. Svaret er underskrevet af formanden,</p>

	<p>Kommuneplantillæg nr. 9 og Lokalplan HL13.1 - for boliger og rekreative formål ved Egeskoven (Cirkusgrunden).</p> <p>Årsrapport for tilsyn i 2018 med ældrecentre og tilbud til udeboende efter Servicelovens §§</p>	<p>da der er høringsfrist 21. august 2018. Høringssvar tages til efterretning. Beslutning: Godkendt.</p> <p>Beskrivelse: Kommunen har i vinters fremsendt et debatoplæg til forhøring, som Seniorrådet gav høringssvar på den 26/2. Der er ikke sket væsentlige ændringer i den foreliggende høring. Trafikudvalget henviser derfor til det tidligere høringssvar, og henstiller til, at opførelse af ældreboliger, med parkering tæt ved boligen, også tilgodeses. Kommunen har i deres replik i foråret tilkendegivet, at ønsket om en dagligvarebutik ikke kan indeholdes, og henviser til et tilstødende areal i Hvissinge, hvor denne skal ligge. Trafikudvalget har dog valgt at påpege behovet i Hvissinge, ved at anføre dette som et PS. Indstilling: Trafikudvalget har afgivet høringssvar, som er sendt til udtalelse til alle medlemmer i rådet. Et flertal er for det fremsendte forslag. Svaret er underskrevet af formanden, da der høringsfrist 21. august 2018. Høringssvar tages til efterretning. Beslutning: Godkendt.</p> <p>Beskrivelse: BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, har gennemført tilsyn på Glostrup Kommunes tre ældrecentre, Træningscentret og Midlertidige Pladser samt hos leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp, Madservice og Indkøbsordning. Ud fra dette tilsyn er der udarbejdet en årsrapport. Denne rapport har været i høring. Indstilling: Omsorgsudvalget udarbejder forslag til høringssvar, som udsendes separat eller udleveres på mødet. Forslaget drøftes og godkendes. Høringsfrist 29. august 2018. Beslutning: Godkendt.</p>
9.	<p>Temadag Trickyverier</p>	<p>Beskrivelse: Seniorrådet har fra direktionen fået en forespørgsel, om rådet kunne være interesseret i at holde en temadag om trickyverier, som har været meget udbredt i området. EB har fået aftale med politiet, lokal låsesmed og Ruko om et arrangement den 12. september 2018. Arrangementet afholdes i Glostrup Bio kl. 10-12. Der tilbydes kaffe og småkager. Tovholdere er IL, PN og EB. FHA har fået udarbejdet plakater og flyers til uddeling. Indstilling: Alle i Seniorrådet udbreder budskabet om arrangementet mest muligt. Beslutning: Plakat og flyers opsættes/ lægges forskellige steder: EB- Glostrup Hallen og fritidscentret SB- Mænds Mødested, Ældresagen og i kommer Ældresagens nyhedsbrev PN- Tunnelvej JB- Vaskerier og beboerhuse/ Stenager – Granskoven m.fl. BK- Aktivitetscentret</p>

		<p>IL- Biografen MM- Borgerservice og Biblioteket.</p> <p>IL kontakter Ruko og Politiet angående det praktiske omkring opstillingsplads m.m.</p>
10.	Egen, nyt layout m.m.	<p>Beskrivelse: Da økonomien omkring Seniorrådet blad først bliver afklaret i oktober måned, foreslår Informationsudvalget, at det nye design først indføres fra marts 2019.</p> <p>Indstilling: Informationsudvalgets forslag godkendes.</p> <p>Beslutning: Godkendt. Annoncepriser og retningslinjer drøftes, hvis Seniorrådets forslag bliver godkendt.</p>
11.	Vaccinationer 2018	<p>Beskrivelse: BK har fået forslag til efterårets vaccinationsprogram fra Danske Lægers Vaccinations Service. Deltagere indført i bilag 1. Alle vaccinationssteder er på plads. FHA har lavet indlæg til bladet Egen, ud fra sidste års indlæg. MM har lavet flyers/A4 plakater</p> <p>Indstilling: Flyers og plakater uddeles.</p> <p>Beslutning: Afbud fra FHA.</p>
12.	Kulturnat 27. oktober 2018	<p>Beskrivelse: Glostrup Kommune afholder hvert år i oktober kulturnat, med rigtig mange aktiviteter. Seniorrådet har besluttet at deltage i år med placering i Glostrup Shoppingcenter fra kl. 10-16. KE, EB, OK og PN deltager og er tovholdere. Der laves en konkurrence. Der er indkøbt hvide kasketter med logo. Kort information om Seniorrådets deltagelse nævnt i Egen og samme materiale sendt til "Kultur", Glostrup Kommune og Glostrup Shoppingcenter.</p> <p>Indstilling: Alle i Seniorrådet udbreder budskabet om arrangementet mest muligt.</p> <p>Beslutning: Tovholdere mødes kl. 10.</p>
13.	Vestegnstræf i Glostrup	<p>Beskrivelse: To gange om året holder senior-/ælderåd på Vestegnen møde på skift i de forskellige kommuner, og til efteråret er turen kommet til Glostrup, hvor Seniorrådet skal stå for arrangementet. Glostrup borgmester har sagt ja til at indlede mødet, som er fastsat til 19. november 2018. Der er sendt forhåndsmeddelelse ud til formændene for de involverede senior-/ælderåd om at reservere dagen. Bortset fra Glostrup indbydes til maks. 3 deltagere fra hvert råd.</p> <p>Der blev stillet følgende forslag til arrangement, hvortil der er kommet nogle ændringsforslag:</p> <p>Kl. 9.30-10.00 Kaffe, te og brød og velkomst af Seniorrådes formand</p> <p>Kl. 10.00-10.15 Orientering ved borgmester John Engelhardt</p>

		<p>Kl. 10.15-11.30 Kort indlæg fra deltagende senior-/ælderåd (13 stk., ca. 5 minutter til hver)</p> <p>Kl. 11.30-12.00 Rundvisning på Aktivitetscentret ved Bjarne eller Lone</p> <p>Kl. 12.00-12.15 Kørsel til Ældrecenter Hvissinge</p> <p>Kl. 12.15-13.15 Frokost og kaffe på Ældrecenter Hvissinge</p> <p>Kl. 13.15-14.00 Præsentation og rundvisning på Ældrecenter Hvissinge</p> <p>Kl. 14.00-14.15 Kørsel til Dommervangen 4</p> <p>Kl. 14.15-15.00 Præsentation af sygeplejeklinikken, kvikskranken og træningscentret</p> <p>Kl. 15.00-15.15 Kørsel til Aktivitetscentret</p> <p>Kl. 15.15-15.30 Afslutning med fastlæggelse af næste møde</p> <p>Indstilling: Forslag drøftes og godkendes</p> <p>Beslutning: Program:</p> <p>Mødes i Fritidscentret, Christiansvej 2, mødelokale 1 på 1 sal.</p> <p>Kl. 9.30-10.00 Kaffe, te og brød og velkomst af Seniorrådes formand</p> <p>Kl. 10.00-10.15 Orientering ved borgmester John Engelhardt</p> <p>Kl. 10.15-10.45 Kort indlæg om Letbanen (evt. Metroselskab)</p> <p>Kl. 10.45-11.50 Kort indlæg fra deltagende senior-/ælderåd (13 stk., ca. 5 minutter til hver) Evt. aflevere kort indlæg skriftligt.</p> <p>Kl. 11.50-12.15 Gå/kører til Aktivitetscentret Sydvestvej 10-12</p> <p>Kl. 12.15-13.15 Frokost og kaffe Aktivitetscentret. Evt. Kort rundvisning/orientering om Aktivitetscentret</p> <p>Kl. 13.15-13.45 Kørsel til Dommervangen 4</p> <p>Kl. 13.45-15.15 Rundvisning og kort orientering om fx sygeplejeklinikken, kvikskranken og træningscentret m.m.</p> <p>Kl. 15.15-15.30 Afslutning med fastlæggelse af næste møde.</p> <p>I invitationen Informeres om mulighed for transport for dårlig gående til Aktivitetscentret.</p>
14.	Besøg i seniorforeninger og seniorklubber mfl.	<p>Beskrivelse: Mange fra Seniorrådets målgruppe er medlemmer af forskellige seniorforeninger og seniorklubber (f.eks. beboerklubber). Seniorrådet har sendt tilbud til dem om muligheden for besøg. Der er i øjeblikket fire foreninger der ønsker besøg, hvor et er afholdt. Der deltager tre fra Seniorrådet ved hvert møde - formanden, en fra Omsorgsudvalget og en fra Trafikudvalget.</p> <p>Den 4. september kl. 12 deltager EB og KE. Den 13. november deltager EB, SB og JB. Den 22. november deltager EB, JB, OK og SB. Der er måske ønske om yderligere et møde på vej i</p> <p>Indstilling: Der har ikke været henvendelser om yderligere møder. Tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: BK deltager også 4. september.</p>

		Høreforeningen vil gerne have besøg 17/2-19 kl. 14.15 i Aktivitetscentret. BK, EB og JB deltager.
15.	Inspirationsmøde om en sundhedsstrategi for Glostrup Kommune	<p>Beskrivelse: Glostrup Kommune udvikler i 2018 en ny sundhedsstrategi, der skal vise retningen for arbejdet på sundhedsområdet de næste fire år, og der blev holdt inspirationsmøde den 14. august i Glostrup Fritidscenter. Der blev holdt workshops inden for tre temaområder: Vi giver grundlaget for et sundt hverdagsliv. Vi understøtter et selvstændigt og meningsfuldt liv. Vi styrker det nære sundhedsvæsen. PN deltog på vegne af Seniorrådet. Kort orientering fra mødet (PN).</p> <p>Indstilling: Orienteringen tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
16.	Fremtidige møder	<p>Der henvises til internt bilag 1.</p> <p>Beslutning: Se ændringer i bilag.</p>
17.	Budgetopfølgning	<p>Budgetopfølgning for perioden januar til juli 2018, er sendt til rådets medlemmer.</p> <p>Indstilling: Tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
18.	Udleveret på mødet/tilsendt:	<ul style="list-style-type: none"> - Høringssvar om revideret forslag til Kommuneplantillæg nr. 6 og Lokalplan EL20.1 - Ejby Mosevej 175. - Høringssvar om Kommuneplantillæg nr. 9 og Lokalplan HL13.1 - for boliger og rekreative formål ved Egeskoven (Cirkusgrunden). - Høringssvar vedrørende tilsynsrapport med ældrecentre og tilbud til udeboende. - Budgetopfølgning januar til juli 2018. - Seniorbladet nr. 4 august 2018 - Organisationsprogram for CSV.
19.	Forslag til næste mødes dagsorden	<ul style="list-style-type: none"> -Kommissorium for udvalg -Vestegnstræf
20.	Evt.	-Orientering ansættelse af endnu en demenskonsulent v/ MM

Underskriftside:



Bjarne Knudsen



Erik Busch



Flemming Hein Andersen



Inge Lindstrøm



John Bach



Kirsten Eriksen



Ove Kongsløv



Per Nilsson



Søren Brandis

